
1 
 

  ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

ІВАНКІВСЬКОЇ РАЙДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

ІВАНКІВСЬКА ЦЕНТРАЛІЗОВАНА БІБЛІОТЕЧНА СИСТЕМА 

МЕТОДИЧНО – БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 

                             
 
 
 
 

До 90 – річчя утворення                                                                                 
Іванківського району 

 

 

 

 

Видатні люди нашого краю 
         (Гордість і слава землі Поліської) 

                              

 

                                        

 

 

 

                              ДОВІДКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 
 

                                               ІВАНКІВ – 2013 



2 
 

 

ББК 63.3(4УКР-4КИЇ)я92 

В42 

         Видатні люди нашого краю (Гордість і слава землі Поліської) : 

довідкове видання / від. культури, національностей та релігій Іванків. РДА, 

Іванків. ЦБС, метод. бібліогр. від. ; [упоряд. А. В. Гончаренко, Л. І. Ільницька 

; ред. та відп. за вип. Н. Д. Лугиня]. – Іванків : ЦБС, 2013. – 28с. - (до 90 – 

річчя утворення Іванківського району). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Упорядники                                              А. В. Гончаренко, провідний методист 

                                                                   Л. І. Ільницька, бібліограф 

 

Редактор та  

відповідальний за випуск                        Н. Д. Лугиня, директор 

    Іванківської ЦБС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Іванків-2013 

 

© Іванківська ЦБС 



3 
 

ВСТУПНЕ СЛОВО 

«Найбільший скарб – твої безцінні люди 

                                                  На цій святій прадідівській землі»   

А. Д. Ігнатюк 

Іванківщина – надзвичайно мальовничий край. Створений у березні 

1923 року Іванківський район розташований у північній частині Київської 

області. Межує із Республікою Білорусь, Житомирською та Чернігівською 

областями, Бородянським, Поліським та Вишгородським районами 

Київщини. Загальна площа земель 361,6 тис. гектарів, в тому числі зона 

відчуження ЧАЕС – 181,8 тис. гектарів. Територією району протікають14 

річок довжиною 295 км. Найбільші – Тетерів, Жерева та Здвиж. 

Жителі потерпали від голодомору 1932 – 1933рр., зазнали сталінських 

репресій. Від серпня 1941 до листопада 1943р. перебували під німецько – 

фашистською окупацією. У 1959 році до складу Іванківського району було 

приєднано Розважівський район, у 1963р. – 6 сільрад колишнього 

Димерського району та 5 сільрад Поліського району, а в 1988р. – 7 населених 

пунктів Чорнобильського району. 

 В районі діють 1 селищна та 26 сільських рад, яким підпорядкований 

81 населений пункт. Населення – 30737 чоловік (на 1.11.2012). Іванківський 

район Київської області є одним з найбільш потерпілих від наслідків аварії 

на ЧАЕС. На 01.01.2012 року 27486 громадян мають статус постраждалих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, з них діти – 6076. Відповідно до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 23.07.1991р. №106, 22 населених 

пункти віднесено до ІІІ зони гарантованого добровільного відселення, 59 

населених пунктів – до IV зони посиленого радіологічного конторолю. 

Завдяки сумлінній праці, життєвому досвіду, мудрості, шанобливому 

ставленню до минулого і сьогодення у віках житиме добра справа про 

чудовий Поліський край, його людей – найцінніший скарб нашої рідної 

землі.  

Серед них – захисники Вітчизни: Герої Радянського Союзу Н.І.Сосніна, 

І. В. Сергієнко, П. С. Черненко, кавалери трьох орденів Слави П.Р.Приходько 

та Ю. М. Верес, трударі полів: Герой Соціалістичної Праці Л. Н. Бойченко, 

кавалер двох орденів Леніна, орденів Трудового Червоного Прапора, 

Жовтневої революції, «За заслуги» ІІІ ступеня Г.Я.Кобернюк, народна 

художниця України М.О.Примаченко, народна ткаля України Г.І.Верес, 

лауреати премії ім. К.В.Білокур: заслужений художник України Ф.В. 

Примаченко та заслужений майстер народної творчості України В.П.Скопич.  

При укладанні довідника використані матеріали, зібрані бібліотекарями 

району з різних джерел: особистих документів людей, публікацій в районній 

пресі, енциклопедичних та краєзнавчих книжкових видань, з вуст самих 

героїв довідника та їхніх родичів. 

В довідник увійшла інформація про вихідців з Іванківського району, які 

завдяки своєму героїзму, своїй наполегливій праці досягли певних висот у 



4 
 

суспільстві. Іхні подвиги та праця відзначені державними нагородами та 

почесними званнями України, а також всенародною пам’яттю та повагою 

земляків.  

Не можна перелічити імен усіх, хто творив і творить історію нашого 

краю, хто боронив у роки лихоліть Україну. Нехай же прийдешні роки 

будуть для жителів району рясними на вагомі здобутки і щасливе життя.    

Хай квітне наша Іванківська земля!  

Видання розраховане на широке коло читачів. 

 

 

                              Гімн Іванківського району 

Іванківський наш край, серед лісів величних, 

Серед прадавніх запашних полів… 

Живи в віках, примножуй славу вічну 

Своїй землі і тим, за неї хто поліг. 

В роки війни, в чорнобильську годину, 

Ти вистраждав і вистояв, щоб жить. 

Ти пив полин за світ, за Україну, 

Щоб ми могли творити і любить. 

Рости жита, квітуй у буйнім цвіті, 

Хай плеса будуть чисті, мов кришталь… 

Хай у життя ступають твої діти 

По рушниках талановитих ткаль. 

З вінків казкових чарівні жар-птиці 

Злетіли з пензля й понеслись у світ 

Твої таланти з росяної криці… 

Хай святить небо їх палкий політ! 

Древлянський край, серед лісів величних, 

Поміж річок, в рясних хлібах полів, 

Слав у віках всіх трударів одвічних, 

Своїх достойних дочок і синів! 

                                Автор А. Ігнатюк 

 

 

 



5 
 

Герої Радянського Союзу 

 

Велика Вітчизняна війна 

1. Сергієнко Іван Васильович (24.02.1918 – 25.01.1943) – Герой 

Радянського Союзу (08.05.1965, посмертно), керівник підпільної і 

партизанської боротьби в Україні, секретар Київського підпільного 

обкому  КП(б)У, нагороджений орденом Леніна. Уродженець с. 

Підгайне Іванківського району. 

2. Сосніна Ніна Іванівна (30.11.1923 – 31.08.1943) – Герой Радянського 

Союзу (08.05.1965), керівник комсомольського підпілля в м. Малин у 

роки Великої Вітчизняної війни, член ВЛКСМ (1937), нагороджена 

орденом Леніна (1965). Уродженка с. Кухарі Іванківського району. 

3. Черненко Петро Степанович (18.11.1918 – 27.05.1993) – Герой 

Радянського Союзу (19.04.1945), командир роти танкового десанту 142 – 

го ордена Олександра Невського гвардійського стрілецького полку 5 – ї 

Орловської стрілецької дивізії, капітан гвардії, нагороджений орденами 

Леніна, Червоної Зірки, Олександра Невського, Великої Вітчизняної 

війни І ступеня, медалями, Уродженець с. Русаки Іванківського району.  

 

Аварія на ЧАЕС 

4. Кибенок Віктор Миколайович (17.02.1963 – 11.05.1986) – Герой 

Радянського Союзу (25.09.1986, посмертно), начальник караулу СВПЧ – 

6 по охороні м. Прип’яті, член ВЛКСМ, нагороджений орденом Леніна, 

відзнакою Президента України – зіркою «За мужність» (26.04.1996, 

посмертно). Уродженець селища Іванівка Херсонської області, проживав 

в смт. Іванків.  

5. Правик Володимир Павлович (13.06.1962 – 11.05.1986) – Герой 

Радянського Союзу (25.09.1986, посмертно), начальник караулу ВПЧ – 2 

по охороні Чорнобильської АЕС м. Прип’яті, нагороджений орденом 

Леніна, відзнакою Президента України – зіркою «За мужність» 

(26.04.1996, посмертно). Уродженець м. Чорнобиль. 

 

Герої інших держав 

6. Захарчук Петро Михайлович (06.01.1953 – 06.03.1996) – Герой Росії 

(1996, посмертно), підполковник медичної служби ВВМВС, кавалер 

ордена «За воєнні заслуги». Уродженець с. Золочів Львівської області, 

проживав у с. Запрудка Іванківського району. 

 



6 
 

Герої Соціалістичної Праці 

 

7. Бойченко Любов Назарівна (28.07.1922 – 06.10.2008) – Герой 

Соціалістичної  Праці (1966), ланкова колгоспу ім. Комінтерну, 

нагороджена орденами «Знак Пошани» (1956), Жовтневої Революції 

(1971). Уродженка с. Запрудка Іванківського району. 

8. Бушма Іван Іванович (* 26.04.1933) – Герой Соціалістичної Праці 

(1974), заслужений будівельник України (2010), почесний громадянин 

міста Києва, делегат XXV з'їзду КПРС, новатор у житловому 

будівництві, нагороджений двома орденами Леніна. Уродженець с. 

Корогод Чорнобильського району. 

 

Повні кавалери державних нагород 

 
9. Верес Юзеф Миколайович (25.04.1922 – 12.12.1995) – кавалер орденів 

Слави трьох ступенів (1944 – 1946), Леніна, Вітчизняної війни І ступеня, 

медалями, в тому числі «За відвагу». Уродженець с. Ставрівка 

Іванківського району. 

10. Приходько Пилип Романович (26.11.1925 – 17.05.2004) – кавалер 

орденів Слави трьох ступенів (1944 – 1945), Вітчизняної війни І ступеня, 

Богдана Хмельницького ІІІ ступеня (1999). Уродженець с. Козаровичі 

Вишгородського району, з 1947р. проживав в смт. Іванків.   

 

Герої чужої війни. Воїни – інтернаціоналісти  

(Афганістан) 

 

11. Синиця Олександр Іванович (01.09.1967 – 15.06.1987) – воїн – 

інтернаціоналіст (Афганістан), кавалер ордену Червоної Зірки 

(08.12.1988, посмертно), нагороджений медаллю «Воїну 

інтернаціоналісту від вдячного афганського народу» (15.05.1988, 

посмертно). Уродженець с. Суслівка Житомирської області, з 1971р. 

проживав в с. Жміївка Іванківського району. 

12. Синиця Олександр Васильович (11.07.1964 – 17.08.1983) – воїн – 

інтернаціоналіст (Афганістан), нагороджений орденом Червоної Зірки 

(посмертно). Уродженець смт. Іванків. 

 

 



7 
 

Заслужені працівники 

 

Сільське господарство 

13. Білоног Василь Павлович (10.04.1945) – заслужений працівник 

сільського господарства України (2009), керівник СГВК «Мусійки» . 

Уродженець с. Сокільча Житомирської області, з 1974р. проживає в смт. 

Іванків. 

14. Верес Валерій Васильович (01.05.1954) – заслужений працівник 

сільського господарства України (1999). Уродженець с. Мирча 

Бородянського району, проживає в смт. Іванків. 

15. Дударенко Зінаїда Аристархівна (28.03.1933) – заслужений працівник 

сільського господарства України, нагороджена орденом Трудового 

Червоного Прапору (1964). Уродженка с. Запрудка Іванківського 

району. 

16. Кобернюк Галина Яківна (06.08.1934 – 11.04.2012) – заслужений 

працівник сільського господарства України (1989), голова правління 

Прибірського колгоспу ім. Калініна (1960 – 2007), нагороджена 

орденами Леніна (1971), Жовтневої Революції (1973), Трудового 

Червоного Прапора (1966), «За заслуги» ІІІ ступеня (1999), медалями. 

Уродженка м. Любар Житомирської області, з 1960р. проживала в с. 

Прибірськ Іванківського району. 

17. Паламар Анатолій Максимович (12.01.1935) – заслужений працівник 

сільського господарства України (13.11.2009), зоотехнік управління 

агропромислового розвитку Іванківської райдержадміністрації, 

нагороджений бронзовою медаллю за участь у виставці досягнень 

народного господарства СРСР (1967), орденом «Знак Пошани» (1974) та 

іншими нагородами. Уродженець с. Козичанка Макарівського району, з 

1963р. проживає в смт. Іванків. 

18. Рабчевський Петро Іванович (25.03.1959) – заслужений працівник 

сільського господарства України (1997), працював трактористом – 

машиністом Іванківського управління меліоративних систем і водного 

господарства. Уродженець с. Рудня Іллінецька Ново – Шепелицького 

району Київської області, проживає в смт. Іванків.  

19. Скопич Петро Іванович (10.06.1940) – заслужений меліоратор 

Української РСР (30.12.1986), працював будьдозеристом ПМК – 168. 

Нагороджений орденом Трудової Слави (24.12.1976), Почесною 

Грамотою Президії Верховної Ради Української РСР (1984). Уродженець 

с. Обуховичі Іванківського району. 



8 
 

20. Харлан Володимир Пилипович (02.11.1954) – заслужений працівник 

сільського господарства України (14.11.1995), нагороджений орденом 

«Знак Пошани» (1977). Уродженець с. Лапутьки Чорнобильського 

району.  

 

Лісове господарство 

21. Радченко Володимир Петрович (01.08.1939 – 08.08.2009) – заслужений 

працівник лісового господарства України (1996), працював головним 

інженером ДП «Іванківське лісове господарство». Уродженець с. Білий 

Берег Іванківського району.  

 

Охорона природи 

22. Борзаківський Дмитро Миколайович (22.04.1914 – 14.11.1997) – 

заслужений лісовод УРСР, відмінник охорони природи УРСР, почесний 

член Українського товариства мисливців та рибалок та Українського 

товариства охорони природи, учасник І-го з’їзду українського 

товариства охорони природи (1953). Уродженець м. Київ, з 1954р. 

проживав в смт. Іванків. 

23. Борзаківський Микола Дмитрович (30.12.1952) – заслужений 

природоохоронець України (2007), старший державний інспектор 

Головного державного управління рибоохорони в м. Києві та Київській 

області. Уродженець с. Гаврилівка Нововоронцовського району 

Херсонської області,  з 1954р. проживає в смт. Іванків. 

 

Енергетика 

24. Савченко Степан Григорович (22.10.1937) – заслужений енергетик 

України (2009), самодіяльний художник, колекціонер живопису, 

нагороджений орденом «За заслуги» ІІІ ступеня (2012). Уродженець с. 

Блідча Іванківського району. 

 

Будівництво 

25. Кононенко Іван Васильович (15.03.1940) – заслужений будівельник 

України (1998), директор ДБУ – 39 (з 1984р.), нагороджений орденом 

«Знак Пошани» (1986). Уродженець с. Сукачі Іванківського району. 

 

Транспорт 

26. Ільницький Василь Миколайович (04.04.1951 – 08.08.2008) – 

заслужений працівник транспорту України (25.04.2001), працював 



9 
 

водієм Іванківського автопідприємства. Уродженець с. Сукачі 

Іванківського району. 

27. Косянчук Олександр Григорович (22.08.1948) – заслужений працівник 

транспорту України (18.10.1995), працював водієм І класу Іванківського 

автопідприємства, приймав участь у створенні музею Іванківського 

автопідприємства. Уродженець смт. Іванків. 

28. Олексієнко Володимир Михайлович (12.06.1938 – 08.08.2006) – 

заслужений працівник транспорту України (20.10.1996), працював 

водієм вантажного автомобіля Іванківського автопідприємства, приймав 

участь у будівництві Київської ГЕС, Чорнобильської АЕС. Уродженець 

с. Рудня – Тальська Іванківського району. 

 

Споживча кооперація 

29. Сіножацький Микола Гнатович (25.10.1936 – 20.04.2008) – 

заслужений працівник торгівлі України (30.12.1986), нагороджений 

медаллю «За працю і звитягу» (2003), працював головою правління 

Іванківського районного споживчого товариства ( з 1983р.). Уродженець 

с. Н. Макалевичі Іванківського району. 

 

Соціальна сфера 

30. Бабич Галина Гаврилівна (30.10.1949) – заслужений працівник 

соціальної сфери України (2009), директор Іванківського центру 

соціально – психологічної реабілітації населення «Довір'я». Уродженка 

м. Бахмач Чернігівської області, з 1972р. проживає в смт. Іванків.  

31. Варельджан Микола Альбертович (16.01.1960) – заслужений 

працівник соціальної сфери України (29.10.2009), директор 

Сукачівського психоневрологічного будинку – інтернату, нагороджений 

Дипломом лауреата і почесним знаком «Патріот Київщини – 2007», його 

ім’я вміщене в довіднику «Ділова Київщина» (2007) та в енциклопедії 

«Кращі люди України» (2009). Уродженець с. Кіщенці Черкаської 

області, з 1986 р. проживає в с. Обуховичі Іванківського району. 

32. Гончарук Галина Йосипівна (23.11.1946) – заслужений працівник 

соціальної сфери України (2002), нагороджена орденом Княгині Ольги 

ІІІ ступеня (1998), «Знак Пошани» (2001), Відзнакою МВС України «За 

сприяння в охороні громадського порядку» (2008), «За заслуги перед 

українським народом» (2011). Уродженка с. Білий Берег Іванківського 

району. 

 



10 
 

Сфера послуг   

33. Максименко Володимир Миколайович (24.06.1957) – заслужений 

працівник сфери послуг України (2007), нагороджений Почесною 

Грамотою Кабінету Міністрів України (2004), заступник голови 

Київської обласної державної адміністрації. Уродженець с.Старовичі 

Іванківського району. 

 

Юриспруденція 

34. Бірюк Лариса Іванівна (21.04.1965) – заслужений юрист України (2010), 

нагороджена Грамотою Верховної Ради України (2004), заступник 

керівника управління правової експертизи Секретаріату 

Конституційного Суду України. Уродженка смт. Іванків. 

35. Михайленко Олександр Романович (25.05.1935) – заслужений юрист 

України (1996), доктор юридичних наук (1989), професор (1992), 

почесний працівник прокуратури України, відмінник освіти України 

(2002), академік Міжнародної кадрової академії (2007), старший радник 

юстиції (2004), професор кафедри правосуддя Київського національного 

університету ім. Тараса Шевченка,  завідуючий кафедри теорії та 

практики прокурорської діяльності та кримінального процесу 

Національної академії Прокуратури України (з 2006). Автор понад 340 

публікацій. Уродженець с. Піски Іванківського району. 

36. Притика Дмитро Микитович (02.01.1942) – заслужений юрист 

України (1992), народний Посол України  (1998), доктор юридичних 

наук (2003), лауреат Премії ім. Ярослава Мудрого (2003), почесний 

доктор (Doctor Honoris Causа) (03.07. 2000),  лауреат міжнародного 

відкритого рейтинг-конкурсу «Золота Фортуна», Голова Вищого 

арбітражного (господарського) суду України (1991-2006), брав 

безпосередню участь у розробці Конституції України, нагороджений 

Почесною  Грамотою  Кабінету Міністрів  України (2004), орденами «За 

заслуги» III, II, І ступенів (1996, 1999, 2002), «Слава на вірність 

Вітчизні» III ступеня, Святого Рівноапостольного князя Володимира І 

ступеня (2003), князя Ярослава Мудрого V ступеня (2011), має нагороду 

Міжнародного біографічного центру та Міжнародного біографічного 

інституту (Кембридж): «Людина досягнень» (у галузі «Право», 1996 р.), 

«Золота Зірка» (1997 р.), «Зал Слави» (500 видатних діячів століття, 1998 

р.), а також почесну нагороду Американського біографічного інституту 

«Хто є хто у світі». Уродженець с. Мусійки Іванківського району. 
 

 



11 
 

Наука 

37. Забродський Антон Григорович (11 (23). 07. 1899 – 13. 01. 1989) – 

заслужений діяч науки УРСР (1969), український вчений у галузі 

бродильного виробництва та харчових технологій, доктор технічних 

наук (1958), професор (1961), нагороджений орденами Червоної Зірки, 

«Знак Пошани». Уродженець с. Сидоровичі Іванківського району. 

38. Зарицький Леонід Андрійович (30 .08 (12.09) 1901 – 19 .09 1983) – 

заслужений діяч науки УРСР (1962 ), український радянський 

отоларинголог, професор (1947 р), нагороджений двома орденами 

Трудового Червоного Прапора, медалями. Уродженець с. Кухарі 

Іванківського району. 

39. Хміль Іван Сергійович (16.10.1923 – 06.02. 2003) – заслужений діяч 

науки УРСР (1982), дослідник історії міжнародних відносин і 

національно-визвольного руху після Другої світової війни, української 

дипломатії,  кавалер орденів Олександра Невського, Вітчизняної війни І 

та II ступеня, нагороджений медалями «За оборону Сталінграда». 

Уродженець с. Старі Шепеличі Чорнобильського району.  

 

Освіта 

40. Дідковський Віталій Семенович (07.04.1947) – заслужений працівник 

освіти України (1998), доктор технічних наук, професор (1989), 

завідувач кафедри акустики та акустоелектроніки Національного 

технічного університету України «КПІ» (1987), лауреат Державної 

премії України в галузі науки і техніки (2009), член Нью-Йоркської 

Академії наук, експертної ради з енергетики та електроніки МОН 

України, 2 – х спеціалізованих рад із захисту дисертацій, позаштатний 

консультант Комітету Верховної Ради  України з питань науки та освіти, 

приймав участь у розробці Закону України «Про вищу освіту», автор 

більш як 300 наукових праць, 5 монографій, 2 підручників, 12 

навчальних посібників, 20 винаходів, нагороджений Грамотою Голови 

Верховної Ради України (2004). Уродженець смт. Іванків. 

41. Лич  Володимир  Миколайович (01.10.1951) – заслужений працівник 

освіти України (2011), доктор економічних наук, завідувач  кафедри 

Київського національного університету будівництва і архітектури, 

Уродженець с. Кухарі Іванківського району. 

42. Микитенко Тамара Михайлівна (13.10.1945) – заслужений працівник 

освіти України (2003), відмінник освіти СРСР (1987), відмінник 

народної освіти УРСР (1983), нагороджена відзнакою Президента 

України (2012), її ім’я занесене в Книгу педагогічної слави України 

http://uk.wikipedia.org/wiki/12_%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BD%D1%8F
http://uk.wikipedia.org/wiki/1901
http://uk.wikipedia.org/wiki/19_%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BD%D1%8F
http://uk.wikipedia.org/wiki/1983
http://uk.wikipedia.org/wiki/1962
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D0%BE%D1%80
http://uk.wikipedia.org/wiki/1947
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%BD_%D0%A2%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D1%80%D0%B0
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%BD_%D0%A2%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D1%80%D0%B0
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BB%D1%8C
http://uk.wikipedia.org/wiki/16_%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D1%82%D0%BD%D1%8F
http://uk.wikipedia.org/wiki/16_%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D1%82%D0%BD%D1%8F
http://uk.wikipedia.org/wiki/6_%D0%BB%D1%8E%D1%82%D0%BE%D0%B3%D0%BE
http://uk.wikipedia.org/wiki/2003
http://uk.wikipedia.org/wiki/1982
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B0_%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%B2%D1%96%D0%B9%D0%BD%D0%B0
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%96_%D0%A8%D0%B5%D0%BF%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D1%87%D1%96


12 
 

(2010). Керівник проекту збірок «Іванківщина – квітуче Полісся», 

«Спалах зорі Полин», «Іванківщина – перлина Поліського краю» та 

низки інших проектів та програм. Уродженка с. Рудня – Левківська 

Іванківського району. 

43. Миронюк Віра Михайлівна (03.12.1945) – заслужений вчитель України 

(05.10.2001), директор Кухарівської ЗОШ І-ІІІ ст. Іванківського району, 

старший вчитель (2001), делегат ІІІ Всеукраїнського з’їзду вчителів 

України, відмінник народної освіти УРСР (1987), нагороджена 

Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України, її імя занесене 

до Книги педагогічної слави України (2010). Уродженка ст. С. Біла 

Хабаровського краю (Росія), з 1968р. проживає в с. Кухарі Іванківського 

району.  

44. Ніколаєнко Микола Петрович (04.08.1962) – заслужений вчитель 

України (2012), відмінник освіти України (2005), вчитель – методист 

(2004), лауреат Всеукраїнського конкурсу «Вчитель року» (2005), 

абсолютний переможець Всеукраїнського конкурсу на кращий 

інноваційний урок фізкультури та урок фізкультури з елементами 

футболу (2010), нагороджений Почесною Грамотою Верховної Ради 

України (2005), працює вчителем фізичної культури в Іванківській ЗОШ 

І- ІІІ ступенів №1 та районному ліцеї. Уродженець с. Старосілля 

Городищенського району Черкаської області, з 1983р. проживає в смт. 

Іванків.  

45. Процик Людмила Григорівна (13.11.1955) – заслужений вчитель 

України (2007), відмінник народної освіти (1987), делегат ІV зїзду 

працівників народної освіти (1988), старший вчитель (1991), вчитель – 

методист (1998), лауреат Київської обласної премії за заслуги в галузі 

освіти (2005), працює вчителем української мови та літератури в 

Іванківській ЗОШ І- ІІІ ступенів №1 та районному ліцеї. Уродженка с. 

Підбуж Дрогобицького району Львівської області, з 1977р. проживає в 

смт. Іванків. 

46. Чемерис (Будзинська) Лідія Андріївна (24.09.1930) – заслужений 

вчитель Української РСР (1976), відмінник народної освіти УРСР (1974). 

Уродженка с. Вовчків Поліського району Київської області, проживала в 

смт. Іванків. 

47. Шевченко Надія Дмитрівна (03.02.1921 – 22.10.1997) – заслужений 

вчитель УРСР, відмінник народної освіти УРСР, депутат Верховної Ради 

УРСР 7 – 8 скликань (1967 – 1971рр., 1971 – 1975рр.), нагороджена 

ювілейною медаллю «За доблесну працю» та «А.С.Макаренко», 



13 
 

Почесною грамотою Київського обласного відділу освіти. Уродженка с. 

Кривоносівка Черкаської області, з 1950р. проживала в смт. Іванків. 

  

Медицина 

48. Польова Валентина Іванівна (18.07.1925 – 23.08.2011) – заслужений 

лікар України (1991), відмінник охорони здоров'я (1970), її ім'я занесене 

до бібліографічного енциклопедичного словника «Жінки України» 

(2001), працювала завідувачем інфекційного відділення Іванківської 

центральної районної лікарні. Уродженка м. Мічурінськ Тамбовської 

області (Росія), з 1958р. проживала в смт Іванків. 

49. Ходимчук Микола Федорович (04.10.1942 – 18.05. 2011) – заслужений 

лікар Росії  (1980), лікар – терапевт . Уродженець с. Сидоровичі 

Іванківського району. 

50. Шабельніков Михайло Федорович (15.10.1927), заслужений 

медпрацівник України (2002), фельдшер Обуховицької лікарні. 

Уродженець Західно – Казахстанської області, аул №5. Проживає в с. 

Обуховичі Іванківського району. 

 

Культура і мистецтво 

51. Бондарєва Ольга Кирилівна (07.01.1932) – заслужений майстер народної 

творчості УРСР (1984), майстриня декоративного мистецтва, ткаля, має 

державні нагороди СРСР. Уродженка с. Обуховичі Іванківського району. 

52. Верес Ганна Іванівна (21.12.1928 – 11.06.2003) – заслужений майстер 

народної творчості (1977), майстриня художнього ткацтва, лауреат 

Національної премії України ім. Т. Г. Шевченка (1968), народний 

художник України (1995), член Національної Спілки художників 

України (1965), член Національної Спілки майстрів народного 

мистецтва України (1999). Уродженка с. Обуховичі Іванківського 

району. 

53. Верес Валентина Іванівна (22.07.1951) – заслужений художник 

України (1999), майстриня художнього ткацтва, член Національної 

Спілки художників України (1976), лауреат Республіканської премії ім. 

М. Островського (1978), лауреат премії ім. Катерини Білокур (1994), 

член Національної спілки майстрів народного мистецтва України (1999). 

Уродженка с. Обуховичі Іванківського району. 

54. Моргун Тетяна Миколаївна (14.02.1957) – заслужений працівник 

культури (2009), працювала директором Київського обласного центру 

охорони і наукових досліджень пам’яток культурної спадщини. 

Уродженка с. Кухарі Іванківського району. 



14 
 

55. Мурашко Тетяна Миколаївна (12.08.1967) – заслужена артистка 

України (1992), солістка гурту «Весела забава» (2003). Уродженка смт. 

Іванків. 

56. Примаченко Марія Овксентіївна (13.01.1908 – 18.08.1997) – 

заслужений діяч мистецтв УРСР (1970), майстер народного 

декоративного розпису, член спілки художників України, лауреат 

Державної премії ім. Т. Г. Шевченка (1966),  народний художник УРСР 

(1988), нагороджена орденом «Знак Пошани» (1960), Почесною 

відзнакою Президента України (1994). Уродженка с. Болотня 

Іванківського району. 

57. Примаченко Федір Васильович (24.03.1941 – 07.08.2008) – заслужений 

художник України (1998), майстер декоративного розпису, лауреат 

Всесоюзного фестивалю самодіяльного мистецтва (1967), учасник 

Всесоюзної виставки творів самодіяльних художників (срібна медаль), 

лауреат премії ім. К. Білокур (2000), нагороджений орденом «За 

заслуги» ІІІ ступеня (2001). Уродженець с. Болотня Іванківського 

району. 

58. Сидоренко Микола Дмитрович (22.05.1930 – 09.12.2003) – заслужений 

працівник культури УРСР (1986), працював на ТРК «Рокита» смт. 

Рокитне Київської області. Уродженець смт. Іванків. 

59. Скопич Василь Платонович (16.01.1947) – заслужений майстер 

народної творчості України (1986), музикант – баяніст, народний 

живописець, член Національної спілки майстрів народного мистецтва, 

лауреат премії ім. Катерини Білокур (1993). Уродженець с. Макарівка 

Іванківського району. 

60. Толочин Леонід Миколайович (24.01.1957 – 28.01.2011) – заслужений 

працівник культури, організатор концертів. Уродженець с. хутір 

Коленцівський Іванківського району. 

61. Юденко Іван Савелійович (20.02.1940) – заслужений діяч мистецтв 

України (1992), живописець. Уродженець с. Пироговичі Іванківського 

району. 

 

Фізична культура 

62. Новак Григорій Ірмович (05.03.1919 – 10.07.1980) – заслужений майстер 

спорту СРСР (1945), український важкоатлет, артист цирку, перший 

радянський чемпіон світу (1946), чемпіон Європи (1947), срібний призер 

ХV Олімпійських ігор (1952), заслужений артист Росії (1969), 69 – 

разовий світовий рекордсмен нагороджений орденом «Знак Пошани». 

Уродженець м. Чорнобиль Київської області. 



15 
 

63. Ставинога Віктор Володимирович (10.03.1961) – майстер спорту СРСР 

з важкої атлетики (1982), майстер спорту України з пауерліфтингу 

(1999), бронзовий призер чемпіонату Європи з важкої атлетики в Чехії 

(2001), срібний призер чемпіонату світу з важкої атлетики (2008), 

срібний призер чемпіонату Європи з важкої атлетики (2009), чемпіон 

перших Європейських ігор з важкої атлетики (2011), чемпіон світу серед 

ветеранів з важкої атлетики (2012). Уродженець с. Жеревпілля 

Іванківського району. 

64. Томченко Ігор Михайлович (04.03.1970) – чемпіон світу серед ветеранів 

з важкої атлетики (2010), віце – чемпіон світу з важкої атлетики (2011), 

чемпіон Європи з важкої атлетики (2011), майстер спорту України, 

чемпіон кубка СНД, рекордсмен України та СНД. Уродженець м. 

Норильськ Красноярського краю, з 1977 проживає в смт. Іванків. 

 

Журналістика 

65. Карповець Ніна Григорівна (07.01.1951) – заслужений журналіст 

України (2002), коментатор радіо «Голос Києва» КДРТРК, депутат 

облради (2010), удостоєна Республіканської журналістської премії  

«Золоте перо» (1988), нагороджена Почесною грамотою Верховної Ради 

України (2009). Уродженка смт. Іванків. 

66. Кірімов Іван Захарович (21.12.1943) – заслужений журналіст України 

(1997), український політик, письменник, поет, автор багатьох збірок 

поезій та прозових творів. Уродженець с. Рижавка Жмеринського 

району Вінницької області, з 1972р. проживає в смт. Іванків. 

67. Смовж Павло Якович (18.07.1951) – заслужений журналіст України 

(05.06.1996), редактор районної газети «Трибуна праці», лауреат 

республіканської журналістської премії «Золоте перо» (1986), член 

Національної спілки журналістів України, голова Ради редакторів ЗМІ 

Київської області (2005), автор 4-х книг про історію Іванківського 

району та Київського Полісся, нагороджений орденом «За заслуги» ІІІ 

ступеня (2008), медаллю «Трудова Слава» Міжнародного академічного 

рейтингу «Золота фортуна» (2010), Почесною грамотою Кабінету 

Міністрів України. Уродженець с. Тетерівське Іванківського району. 

 

Нагороджені Грамотами ВРУ та КМУ 
 

68. Костюченко Максим Іванович (01.08.1959) – нагороджений Грамотою 

Верховної Ради України (2008), медаллю «За сприяння огранам МВС 



16 
 

України»(2012), голова Іванківської районної ради. Уродженець смт. 

Іванків. 

69. Мусієнко Володимир Миколайович (04.04.1958) – нагороджений 

Почесною грамотою Кабінету Міністрів України (15.08.2003), дипломом 

Асамблеї Ділових Кіл з присвоєнням почесного звання «Лицар 

Вітчизни»  (2007), медалі «Золотого Хреста честі і звитяги» та іменної 

шаблі, працював директором Іванківського держлісгоспу, автор книги 

«Дванадцять узорів лісового мережива». Уродженець с. Смош 

Чернігівської області, з 1977р. проживає в с. Р. Тальська Іванківського 

району. 

70. Онопрієнко Леонід Микитович (25.02.1935 – 22.11.2012) – 

нагороджений Почесною грамотою Президії Верховної Ради 

Української РСР (30.12.1986), відмінник охорони здоров’я, працював 

головним районним педіатром. Уродженець с. Сукачі Іванківського 

району.  

71. Осадчий Валерій Петрович (02.01.1955) – нагороджений Почесною 

грамотою Верховної Ради України (18.05.2007), голова Шпилівської 

сільської ради. Уродженець с. Соснівка Іванківського району. 

72. Отрошенко Наталія Миколаївна (17.01.1970) – нагороджена 

Почесною грамотою Верховної Ради України (2008), голова 

Кропивнянської сільської ради. Уродженка с. Жерева Іванківського 

району. 

73. Рутян Анатолій Васильович (26.09.1948) – нагороджений Почесною 

грамотою Кабінету Міністрів України (2008), працював заступником 

голови райдержадміністрації. Уродженець с.Любидва, Іванківського 

району (нині Вишгородський р-н). 

74. Цимбалюк Віра Дмитрівна (26.02.1937) – нагороджена Почесною 

грамотою Президії Верховної Ради Української РСР (1991), відмінник 

охорони здоров’я (1978). Уродженка м. Чорнобиль.  

 

Народні герої 

 
75. Терентюк Клавдія Максимівна (1914  – 25.06.1943) – організатор 

Іванківської підпільної комсомольської організації, перекладач на біржі 

праці у роки Великої Вітчизняної війни. Уродженка Донбасу, проживала 

в смт. Іванків. 

76. Толочин Яків Гнатович (01.08.1913 – 23.06.1941) – перший секретар 

райкому партії (1941), очолював партизанський загін, перший секретар 



17 
 

підпільного комітету Іванківського районного комітету компартії 

України, нагороджений орденом Червоної Зірки (1943, посмертно), 

медаллю «Партизан Великої Вітчизняної війни» І ступеня (1946, 

посмертно). Уродженець с. Коленці Іванківського району. 

77. Фещенко Катерина Романівна (1919 – 25.06.1943) – вчитель у селах 

Оране та Блідча, секретар Іванківського підпільного райкому комсомолу 

в роки Великої Вітчизняної війни. Уродженка смт. Іванків. 

78. Ходимчук Валерій Ілліч (24.03.1951 – 26.04.1986) – старший оператор 

четвертого блоку Чорнобильської АЕС, нагороджений орденами 

Трудової Слави ІІ ступеня (1981), «За мужність» ІІІ ступеня (2008, 

посмертно). Уродженець с. Кропивня Іванківського району. 

 

Військові діячі 
 

79. Мельник Кіндрат Семенович (25.03.1900 – 03.05.1971) – радянський 

військовий діяч, генерал – лейтенант (28.04.1943), нагороджений трьома 

орденами Червоного Прапора, орденами Леніна, Суворова І ступеня, 

Кутузова ІІ ступеня, Вітчизняної війни І ступеня, медалями. Уродженець 

смт. Іванків. 

 

                                            Трударі полів 

 

80. Костюченко Раїса Артемівна (05.03.1927 – 03.06.2010) – ланкова 

льонарської ланки колишнього колгоспу «Маяк», кавалер двох орденів 

Леніна (1971, 1973), орденів Жовтневої Революції (1976), Дружби 

Народів (1984), делегат ХХVІ з’їзду Компартії України. Уродженка с. М. 

Макарівка Іванківського району.  

81. Щипська Тамара Миколаївна – (15.06.1945 – 25.02.2001), єдина жінка – 

трактористка Іванківського колгоспу ім. Комінтерну, нагороджена 

орденами Леніна, Жовтневої Революції, Трудового Червоного Прапора. 

Уроженка с. Безпечне Сквирського району, проживала в смт. Іванків.  

 

Науковці 

 

82. Апаров Андрій Миколайович (06.08.1977) –професор кафедри 

цивільного права Київської державної академії водного транспорту ім. 

Гетьмана Петра Конашевича – Сагайдачного (2012), кандидат 

юридичних наук, доцент, нагороджений Почесною Грамотою 



18 
 

Міністерства і науки України (2008), спеціальним нагрудним знаком 

державної інспекції з питань підготовки дипломування моряків. 

Уродженець смт. Іванків. 

83. Гурженко Юрій Миколайович (06.07.1960) – доктор медичних наук 

(2005), професор, врач-андролог, сексопатолог, член Європейської 

асоціації урологів (2000), Європейського товариства сексуальної 

медицини (2005), Спеціалізованої Вченої Ради із захисту докторських 

дисертацій з фаху «Урологія» (2008), віце-президент Асоціації 

сексопатологів та андрологів України, лауреат Міжнародного проекту 

«Медичний олімп» (2006). Уродженець с. Розважів Іванківського 

району. 

84. Ільїн Володимир Васильович (28.11.1949 ) – доктор філософських наук,  

професор кафедри економічної теорії Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка (з 2004 р.), провідний науковий 

співробітник Інституту світової економіки і міжнародних відносин НАН 

України,член «Філософсько-економічного вченого зібрання» 

економічного факультету Московського державного університету ім. М. 

В. Ломоносова, Академік Української Академії Акмеологічних Наук по 

відділенню  «Філософія акмеології» (2009), Президент Українського 

філософсько-економічного наукового товариства, відмінник освіти 

України, нагороджений Золотою медаллю «Ушинський К.Д.» 

Національної академії педагогічних наук України, Почесною грамотою 

Президента України (2009). Автор понад 450 наукових праць, з них 5 

підручників, 12 монографій, 2 навчальних посібників. Уродженець с. 

Термахівка Іванківського району.   

85. Малашенко Анатолій Миколайович (11.01.1943) – кандидат 

економічних наук, професор, член – кореспондент Міжнародної 

кадрової академії, відмінник освіти України, ректор Київської  академії 

міжнародної економіки і міжнародних відносин (КАМЕМВ) (з 1992р). 

Автор понад 350 наукових праць, має державні нагороди, відзначений 

знаком Асоціації недержавних вузів «За розбудову освіти». Уродженець 

с. Запрудка Іванківського району. 

86. Печковський Костянтин Євгенович (07.06.1964) – кандидат медичних 

наук, асистент кафедри терапевтичної стоматології Національного 

медичного університету ім. О. Богомольця, має 45 друкованих робіт. 

Уродженець смт. Іванків. 

 

 

 



19 
 

Діячі мистецтва 

 

87. Береговський Моісей Якович (28.12.1892 – 02.08.1961) – український 

музикознавець і фольклорист, дослідник єврейського фольклору, 

кандидат мистецтвознавства (1944). Уродженець с. Термахівка 

Іванківського району. 

88. Ігнатюк Анна Дмитрівна (16.07.1941) – керівник народного жіночого 

аматорського ансамблю «Криничанка», самодіяльна художниця, 

поетеса, нагороджена відзнакою Президента України «20 років 

Незалежності» (2011), Подякою Кабінету Міністрів України, її ім’я 

занесене до енциклопедії «Кращі люди України» (2009), автор гімну 

Іванкова та Іванківського району, двох поетичних збірок. Уродженка 

смт. Іванків. 

89. Іскра Наталія Степанівна (1844 – після 1912), (сценіч. : Іскра – 

Словатинська, Романович – Словатинська) – українська концертно – 

камерна співачка (сопрано). Уродженка с. Оране Іванківського району 

Київської області. 

90. Пособчук Марія Маркелівна (20.01.1900 – 23.03.1992) – народна 

майстриня художнього ткацтва, член Спілки художників СРСР (1962), 

нагороджена дипломами І ступеня (1936,1948). Уродженка с. Обуховичі 

Іванківського району. 

91. Сац Ілля Олександрович (18(30).04.1875 – 24.10.1912) – російський 

композитор, диригент, віолончеліст. Уродженець м. Чорнобиль 

Київської області.  

92. Ходимчук Олексій Остапович (17.03.1896 – 04.01.1938) – актор театру 

Л. Курбаса «Березіль» (1920-ті р.), режисер, викладач акторської 

майстерності за системою Леся Курбаса, керівник театру у Вінницькій 

обл. (1930-ті р.)   Розстріляний НКВС. Реабілітований в 1989р. 

Уродженець с. Кропивня Іванківського району. 

93. Юрченко Петро Григорович (* 22.08.1900 – 23.06.1972) – український 

архітектор і мистецтвознавець, кандидат архітектури (1941), автор 

надбудови ротонди на Аскольдовій могилі (1935) і проекту відкритого 

театру біля неї в Києві (1936 – 1937), автор наукових праць. Уродженець 

с. Медвин Чорнобильського району. 

94. Яншаєв Юрій Михайлович (22.02.1962) – завідуючий відділенням 

образотворчого мистецтва Іванківської дитячої школи мистецтв ім. М. 

Примаченко, вчитель – методист (2007), відзначений дипломом 

Міністерства освіти РРФСР (1985), Почесною грамотою Міністерства 

народної освіти УРСР (1989), його ім’я занесене до енциклопедії «Кращі 

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BC%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%BB%D0%B0


20 
 

люди України» (2009). Уродженець с. Червона Гірка Нуріманського 

району (Республіка Башкортостан), з 1987р. проживає в Іванківському 

районі. 

 

Письменники, поети 
 

95. Буряківець Юрій Дмитрович (26.04.1922 – 06.01.1996) – український 

письменник та поет, магістр філософії (1960), член ОУН (1941). 

Уродженець м. Чорнобиль. 

96.    Григорович Неля Василівна (05.04.1947) – член Національної  спілки 

   журналістів України (1977), голова єврейської громади Іванкова, автор 

   книги про історію єврейства Іванківського району «Родом зі штетлу…».        

   Уродженка смт. Іванків.  

97. Іваненко Григорій Іванович (19.10. 1953) – український поет, член  

Національної спілки письменників України (1997). Автор збірок віршів 

"Перехрестя", "Чорний клинопис". Уродженець с. Леонівка 

Іванківського району. 

98. Могилевич Михайло Єхунович (28.03.1920 – 15.10.1986) – поет, 

єврейський письменник, перекладач творів українських поетів на ідиш, 

учасник другої світової війни. Уродженець м. Чорнобиль Київської 

області. 

99. Мусієнко Оксентій Оксентійович (27.08.1914 – 29.10.1941) – поет –  

фронтовик, член Спілки письменників УРСР (1985, посмертно), автор 

поетичної збірки «Прагнення». Уродженець с. Станішівка Іванківського 

району. 

100. Притика Іван Степанович (22.09.1947) – український письменник, 

поет, член  Національної спілки письменників України (2012). Автор  15 

книг поетичних та прозових творів. Уродженець с. Чкалівка 

Іванківського району.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК  

 

Апаров А. М. 82  

Бабич Г. Г. 30 

Береговський М. Я. 87  

Білоног В. П. 13 

Бірюк Л. І. 34  

Бойченко Л. Н. 7 

Бондарєва О. К. 51  

Борзаківський Д. М. 22 

Борзаківський М. Д. 23  

Буряківець Ю. Д. 95   

Бушма І. І. 8 

Варельджан М. А. 31 

Верес В. І. 53  

Верес В. В. 14 

Верес Г. І. 52   

Верес Ю. М. 9 

Гончарук Г. Й. 32 

Григорович Н. В. 96  

Гурженко Ю. М. 83  

Дідковський В. С. 40  

Дударенко З. А. 15 

Забродський А. Г. 37 

Зарицький Л. А. 38      

Захарчук П. М. 6 

Іваненко Г. І. 97  

Ігнатюк А. Д. 88  

Ільїн В. В. 84 

Ільницький В. М. 26 

Іскра Н. С. 89  

Карповець Н. Г. 65    

Кибенок В. М. 4 

Кірімов І. З. 66  

Кобернюк Г. Я. 16 

Кононенко І. В. 25 

Костюченко М. І. 68  

Костюченко Р. А. 80  

Косянчук О. Г. 27 



22 
 

Лич  В. М. 41 

Максименко В. М. 33  

Малашенко А. М. 85  

Мельник К. С. 79  

Микитенко Т. М. 42 

Миронюк В. М. 43    

Михайленко О. Р. 35 

Могилевич М. Є. 98  

Моргун Т. М. 54 

Мурашко Т. М. 55 

Мусієнко В. М. 69  

Мусієнко О. О. 99   

Ніколаєнко М. П. 44 

Новак Г. І. 62    

Олексієнко В. М. 28 

Онопрієнко Л. М. 70 

Осадчий В. П. 71 

Отрошенко Н. М. 72    

Паламар А. М. 17 

Печковський К. Є. 86  

Польова В. І. 48 

Пособчук М. М. 90     

Правик В. П. 5 

Примаченко М. О. 56 

Примаченко Ф. В. 57   

Притика Д. М. 36 

Притика І. С. 100   

Приходько П. Р. 10 

Процик Л. Г. 45  

Рабчевський П. І. 18 

Радченко В. П. 21 

Рутян А. В. 73  

Савченко С. Г. 24 

Сац І. О. 91       

Сергієнко І. В. 1 

Сидоренко М. Д. 58 

Синиця О. І. 11 

Синиця О. В. 12 

Сіножацький М. Г. 29 



23 
 

Скопич В. П. 59   

Скопич П. І. 19 

Смовж П. Я. 67   

Сосніна Н. І. 2 

Ставинога В. В. 63 

Терентюк К. М. 75   

Толочин Л. М. 60 

Толочин Я. Г. 76  

Томченко І. М. 64  

Фещенко К. Р. 77   

Харлан В. П. 20 

Хміль І. С. 39 

Ходимчук В. І. 78  

Ходимчук М. Ф. 49 

Ходимчук О. О. 92  

Цимбалюк В. Д. 74   

Чемерис (Будзинська) Л. А. 46   

Черненко П. С. 3 

Шабельніков М. Ф. 50 

Шевченко Н. Д. 47 

Щипська Т. М. 81  

Юденко І. С. 61 

Юрченко П. Г. 93  

Яншаєв Ю. М. 94  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

ЗМІСТ 

Вступне слово _____________________________________________   3 

Герої Радянського Союзу ___________________________________  5 

Велика Вітчизняна війна _______________________________  5 

Аварія на ЧАЕС _______________________________________  5 

Герої інших держав ____________________________________    5 

Герої Соціалістичної Праці _________________________________    6 

Повні кавалери державних нагород __________________________     6 

Герої чужої війни. Воїни – інтернаціоналісти  (Афганістан) _____     6 

Заслужені працівники ______________________________________  7 

Сільське господарство __________________________________   7 

Лісове господарство ____________________________________   8 

Охорона природи ______________________________________    8 

Енергетика ____________________________________________   8 

Будівництво ___________________________________________   8 

Транспорт _____________________________________________   8 

        Споживча кооперація __________________________________    9 

Соціальна сфера _______________________________________    9 

Сфера послуг __________________________________________  10 

Юриспруденція ________________________________________  10 

Наука _________________________________________________ 11 

Освіта _______________________________________________ _ 11 

Медицина _____________________________________________ 13 

Культура і мистецтво __________________________________ 13 

Фізична культура _____________________________________     14 

Журналістика _________________________________________   15 

Нагороджені Грамотами ВРУ та КМУ _______________________  15 

Народні герої _____________________________________________    16 

Військові діячі ____________________________________________  17 

Трударі полів _____________________________________________ 17 

Науковці _________________________________________________  17 

Діячі мистецтва ___________________________________________ 19 

Письменники, поети _______________________________________ 20 

Іменний покажчик _________________________________________   21 

 

 

 



25 
 

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

ІВАНКІВСЬКОЇ РАЙДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

ІВАНКІВСЬКА ЦЕНТРАЛІЗОВАНА БІБЛІОТЕЧНА СИСТЕМА 

МЕТОДИЧНО – БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 

 

 

До 90 – річчя утворення                                                                                 
Іванківського району 

 

 

 

Видатні люди нашого краю 
         (Гордість і слава землі Поліської) 

 

                                      ДОВІДКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 

 

Упорядники                                        А. В. Гончаренко, провідний методист 

                                                               Л. І. Ільницька, бібліограф 

 

Редактор та  

відповідальний за випуск                  Н. Д. Лугиня, директор 

                                                                 Іванківської ЦБС 

 

 

 

 

 

 

Іванків-2013 

 

© Іванківська ЦБС 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в. І. Проскури, 2, смт. Іванків, обл. Київська, 07200 

Іванківська ЦБС 

Тел. (04591) 5-18-79 

http://ivankiv-cbs.edukit.kiev.ua/ 

E-mail: ivankivbiblioteka@bigmir.net  

 

 

 

 

 

 

 

http://ivankiv-cbs.edukit.kiev.ua/
mailto:ivankivbiblioteka@bigmir.net


27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 


